
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 160/2018 del 31-07-2018

 
 

OGGETTO
IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SPESE DEL
GIUDIZIO TAR PUGLIA R.G. N. 1049/2017

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA l'istanza (priva della copia del documento d'identità del dichiarante) assunta al protocollo n.
3093 del 03/08/2017 con la quale Martinelli Agostino (condannato dal tribunale penale di bari -
Sezione distaccata di Ruvo di Puglia - per esercizio della caccia in area protetta) chiedeva l'accesso a
tutti gli atti trasmessi dall'Ente ad altri soggetti;
CONSIDERATO che non esistono agli atti dell'Ente alcun genere di comunicazioni inerenti alla
posizione di Agostino Martinelli trasmesse a soggetti terzi, ad eccezione di una breve nota inviata su
richiesta alla Questura di Bari, e che tale nota è stata inviata al Martinelli in data 09/10/2017;
DATO ATTO che medio tempore Martinelli ha proposto ricorso TAR Puglia avverso il silenzio
diniego all'accesso;
VISTA la sentenza pronunciata dal TAR Puglia, pubblicata l'01/02/2018 con la quale è stata dichiarata
l'improcedibilità del ricorso per sopravvenuta carenza di interesse, e liquidate le spese del giudizio a
carico dell'Ente per l'importo di € 800,00 oltre accessori di legge;
VISTA la fattura elettronica n. 02/2018 del 04/04/2018 emessa dal difensore costituito nel giudizio
nell'interesse di Agostino Martinelli: avv. Gabriele Bavaro, con studio in Bari alla Via Marchese di
Montrone, 106 - P.IVA 05261480726 - di € 1.492,30 al lordo di iva e ritenute, a titolo di liquidazione
delle spese di giudizio definite nella sentenza sopra descritta;
RITENUTO di impegnare la spesa complessiva di € 1.492,30 al lordo di iva e ritenuta sul CAP 10010
"Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori";
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in

1/2



materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al creditore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 02/2018 del 04/04/2018 dell'importo netto di
€ 1.097,80 in favore dell'avv. Gabriele Bavaro con studio in Bari alla Via Marchese di Montrone, 106 -
P.IVA 05261480726 -;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell'Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di impegnare la spesa complessiva di € 1.492,30 al lordo di iva e ritenuta sul CAP 10010
"Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori".
3)     Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 02/2018 del 04/04/2018 dell'importo netto di €
1.097,80 in favore dell'avv. Gabriele Bavaro con studio in Bari alla Via Marchese di Montrone, 106
- P.IVA 05261480726 - relativo alle spese del giudizio TAR R.G. 1049/2017, a mezzo bonifico
bancario Codice IBAN: IT23R0760105138210831010832.
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


